
 

Servizio Diritto allo Studio  
via dei Caniana, 2 24127 Bergamo 
Tel. +39 035 2052870  

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti                                                                                                                    
 

DECRETO RETTORALE 
 
Oggetto: Decreto Rettorale di approvazione degli atti relativi al “Bando per il conferimento di 2 premi 
di laurea finanziati dalla Cooperativa sociale “Impegno Sociale”, con il supporto del suo Consorzio di 
riferimento “RIBES”, e da Confcooperative Bergamo - Anno accademico 2023/2024 
 

IL RETTORE 
 

VISTO l’art. 16, comma 1 dello Statuto dell’Università degli studi di Bergamo (emanato con Decreto 
Rettorale rep. 570/2023 del 1.8.2023, pubblicato sulla GU serie generale n.192 del 18.8.2023) che 
prevede che il Rettore nomini il Prorettore vicario scegliendolo tra i professori di prima fascia a tempo 
Pieno e che il Prorettore vicario sostituisca il Rettore in ogni sua funzione in caso di assenza o di 
impedimento temporanei; 
 
VISTI l’art. 2, comma 6, dello Statuto, che prevede che l'Università provvede all’istituzione di borse e 
premi di studio, anche con il supporto di soggetti esterni, per studenti meritevoli e capaci, anche se 
privi di mezzi e l’art. 3, comma 5 dello Statuto, che prevede che l’Università possa promuovere 
l’istituzione di borse di studio per studenti capaci e meritevoli; 
 
RICHIAMATO il Bando di concorso per l’assegnazione di n. 2 premi di laurea a favore di laureati e 
laureate dell’anno accademico 2023/2024 (entro la sessione di novembre 2024), approvato con 
deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione dell’8 e 9 luglio 2024; 
 
RICHIAMATO il Decreto Rettorale rep. 188/2025 prot. 62075/V/5 del 04.03.2025 con il quale è stata 
nominata la Commissione Giudicatrice per il bando in oggetto; 
 
VISTO il verbale della Commissione esaminatrice riunitasi in data 14.03.2025 (rep. n. 641 prot. n. 
183044/V/5 del 06.08.2025), agli atti del Servizio per il Diritto allo Studio che, al termine della 
procedura selettiva ha rilevato l’assenza di candidati cui attribuire il beneficio; 
 

DECRETA 
 

- sono approvati gli atti relativi al Bando per il conferimento di 2 premi di laurea finanziati dalla 
Cooperativa sociale “Impegno Sociale”, con il supporto del suo Consorzio di riferimento “RIBES”, e 
da Confcooperative Bergamo - Anno accademico 2023/2024; 
 

- la selezione si conclude senza vincitori in quanto la tesi del/della candidato/candidata non è 
coerente con le finalità del bando; 
 

- il presente Decreto è pubblicato sul sito informatico dell’Università nella sezione Albo di Ateneo. 
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 

          
    IL RETTORE 

                                 
Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 


		2025-08-07T12:13:30+0200
	IT
	Piera Molinelli




